ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

20 июля 2023 г.  г. Изобильный №                           1071

О внесении изменений в постановление администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края от 17 апреля 2023 г. № 528 «О при-
знании многоквартирных жилых домов аварийными и подлежащими сносу»

В соответствии со статьями 15, 32 Жилищного кодекса Российской Фе-

дерации, федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», от 13 мюля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации

недвижимости», постановлением Правительства Российской Федерации от

28 января 2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помеще-

ния жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструк-

ции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом

Изобильненского городского округа Ставропольского края, решением Думы

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 31 декабря

2018 года № 213 «Об утверждении Порядка реализации органами местного

самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края

полномочий в сфере жилищных отношений на территории Изобильненского

городского округа Ставропольского края», постановлением администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 05 декабря

2022 г. № 1823 «О межведомственной комиссии для оценки жилых помеще-

ний, многоквартирных домов в целях признания помещения жилым поме-

щением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания

граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

или реконструкции в Изобильненском городском округе Ставропольского

края», на основании заключений межведомственной комиссии для оценки

жилых помещений, многоквартирных домов в целях признания помещения

жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для

проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подле-

жащим сносу или реконструкции в Изобильненском городском округе Став-

ропольского края, в связи с допущенной технической ошибкой, администра-

ция Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2

1 Внести изменение в постановление администрации Изобильненского

городского округа Ставропольского края от 17 апреля 2023 г. № 528 «О при-

знании многоквартирных жилых домов аварийными и подлежащими сносу»,

изложив пункт 2 в новой редакции:

«2. Определить срок отселения граждан, проживающих в многоквар-

тирных жилых домах, указанных в пункте 1 настоящего постановления-

31 декабря 2027 года».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края Акчурина С.Р.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном портале органов местного

самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

http://www.izobadmin.ru/.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов